[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2024 г.                         пгт. Березовка

   № _369_
О внесении изменений в постановление администрации района
от  10.12.2020 № 2053 «Об утверждении Положения о целевом обучении выпускников общеобразовательных учреждений Березовского района
в образовательных учреждениях высшего профессионального образования»

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании»
от 29.12.2012 №273-ФЗ, Распоряжения Правительства Российской Федерации
от 11.02.2019 № 186-р, Постановления Правительства Российской Федерации
«О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования и признании утратившим силу постановления Правительства РФ от 27.11.2013 №1076» от 21.03.2019 № 302, руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Березовского района
от 10.12.2020 № 2053 «Об утверждении Положения о целевом обучении выпускников общеобразовательных учреждений Березовского района
в образовательных учреждениях высшего профессионального образования» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 вышеуказанного постановления изложить
в редакции, согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы района по социальным вопросам Шиян О.С.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в районной газете «Пригород» и подлежит размещению
на официальном сайте Березовского муниципального района berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Исполняющий полномочия
Главы Березовского района

 А.И. Крестьянинов

Состав комиссии по квотированию мест в образовательные учреждения высшего профессионального образования:

1. Шиян Оксана Святославовна – исполняющий обязанности заместителя Главы Березовского района по социальным вопросам – председатель комиссии;

2. Кузнецов Андрей Викторович – начальник муниципального отдела образования администрации Березовского района – заместитель председателя комиссии;

3. Смирнова Наталья Борисовна – заместитель начальника муниципального отдела образования администрации Березовского района – секретарь комиссии;

4. Коба Роман Валерьевич – председатель Совета руководителей образовательных организаций Березовского района;

5. Кадерова Елена Александровна - главный специалист юрист юридического отдела администрации Березовского района
Приложение к постановлению

к постановлению Березовского                                      муниципального района                                                        от 21.03.2024г.  № _369_